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ONOREVOLI COLLEGHI ! — La presente pro-
posta di legge intende ridurre il conten-
zioso tributario delle liti fiscali di valore
non superiore a 100.000 euro di cui è
parte l’Agenzia delle entrate, nonché i
riscossori di tutte le entrate degli enti
locali. Com’è noto il contenzioso molto
spesso non determina risultati concreti,
anche per le oggettive difficoltà in cui
versano molti soggetti economici destina-
tari di multe e di sanzioni. Il particolare
momento di difficoltà economica causa

notevoli problemi economici alle persone
fisiche e giuridiche, impossibilitate a far
fronte alle sanzioni senza un particolare
intervento che preveda meccanismi di age-
volazione. Anche i recenti interventi nor-
mativi, fra i quali quelli in materia di
controversia oggetto di mediazione tribu-
taria, non hanno conseguito significativi
risultati, con la conseguenza che il sistema
tributario italiano continua ad essere bloc-
cato causando peraltro notevoli comples-
sità anche per le finanze pubbliche.

Atti Parlamentari — 1 — Camera dei Deputati

XVII LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI



PROPOSTA DI LEGGE
__

ART. 1.

1. Al fine di ridurre il contenzioso
tributario, le liti fiscali di valore non
superiore a 100.000 euro in cui sono parte
l’Agenzia delle entrate, nonché i soggetti
abilitati alla riscossione, alla liquidazione
e all’accertamento di tutte le entrate degli
enti locali, iscritti all’albo istituito presso il
Ministero dell’economia e delle finanze, ai
sensi dell’articolo 53 del decreto legislativo
15 dicembre 1997, n. 446, e successive
modificazioni, pendenti alla data del 1o

ottobre 2011 dinanzi alle commissioni tri-
butarie o al giudice ordinario in ogni
grado del giudizio, anche a seguito di
rinvio, possono essere definite, a domanda
del soggetto che ha proposto l’atto intro-
duttivo del giudizio, con il pagamento delle
seguenti somme:

a) 150 euro se il valore della lite è di
importo fino a 2.000 euro;

b) il 10 per cento del valore della lite
se il valore della stessa è di importo
superiore a 2.000 euro.

€ 1,00 *17PDL0031880*
*17PDL0031880*
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